
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ЛЮТОРИЧЕСКИЙ» 

д. 234а, село Люторичи, Узловский район, Тульская область, 301627 

(48731)9-28-30   

  e-mail:lutorich.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 03.03.2025                                                                                                                           № 14-д 

с.Люторичи 

О проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ  

весна  2025 года  

 

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников,  сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году", письмом Федеральной службы  по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом министерства образования Тульской 

области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории  Тульской области, в форме 

всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году» и приказом комитета по 

образованию МО Узловский район № 75-д от 28.02.25 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Узловского района в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1) и продолжительностью проведения ВПР ( приложение 4) в 

период с 11.04.25 по 16.05.25  

2. Назначить: 

 ответственным организатором и техническим специалистом по проведению ВПР 

по МКОУ «Центр образования Люторический» Шестакову Т.А, зам. директора 

по УВР; 

 организаторов ответственных за организацию проведения ВПР в аудиториях и 

дежурных (приложение 2); 

 комиссию по проверке ВПР  (приложение 3);  

3.1.   Школьному организатору  проведения ВПР Шестаковой Т.А.: 

 обеспечить информирование учителей – предметников, обучающихся, родителей ( 

законных представителей)  о проведении всероссийских проверочных работ; 

 разработать локально – нормативные  акты по проведению ВПР; 

 ознакомить  учителей – предметников с  Инструкциями  для организаторов по 

проведению ВПР; 

 провести совещание с учителями – предметниками    по вопросу проведения  ВПР ; 

 представить  заявку от  общеобразовательной организации в установленные сроки; 

https://shkolalyutoricheskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/2/54-d-prikaz-VPR-2023.doc
https://shkolalyutoricheskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/2/54-d-prikaz-VPR-2023.doc
https://shkolalyutoricheskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/2/54-d-prikaz-VPR-2023.doc


 провести инструктаж с организаторами в аудиториях и с членами школьных экспертных 

комиссий; 

 осуществить сбор результатов и загрузку файла  в систему ФИО ОКО в установленные 

сроки; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

 скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИО ОКО для  проведения 

работы; 

 скачать в личном кабинете ФИО ОКО протокол проведения  работы и список кодов  

участников; 

 распечатать и присвоить код каждому участнику ВПР; 

 распечатать варианты ВПР на всех участников; 

 подготовить аудитории для проведения ВПР; 

 организовать проведение ВПР и выполнение участниками работы; 

 получить критерии оценивания  ответов в личном кабинете ФИО ОКО; 

 организовать проверку работ школьной экспертной комиссией в соответствии с 

критериями; 

 провести аналитический отчёт по общеобразовательной организации  в разрезе  учебных 

предметов и классов; 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Центр образования Люторический»                                  Н.В.Хрунова

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу по МКОУ «Центр образования Люторический» 

№14-д от 03.03.2025 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МКОУ «Центр образования Люторический» 

в форме всероссийских проверочных работ весной 2025 года 

 
Дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 

22.04.2025 

Вт. 

 Русский язык 

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Петрова Ю.В. 

 

Предмет по выбору №1  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Деревянко Л.Ф. 

 

Русский язык  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Миллер М.А. 

 

Математика 

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Дремин В.Н. 

 

23.04.2025 

Ср. 

Математика 

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Миллер М.А. 

 

   Русский язык  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Петрова Ю.В. 

 

24.04.2025 

Чт. 

 Предмет по выбору №1  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Деревянко Л.Ф. 

 

Русский язык  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Петрова Ю.В. 

 

Предмет по выбору №2  

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Хряпкин Н.С. 

 

 

29.04.2024 

Вт.  

Русский язык  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Миллер М.А. 

 

Математика 

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Хрунова Н.В. 

 

Математика 

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Дремин В.Н. 

 

Предмет по выбору №1  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Деревянко Л.Ф. 

 

Предмет по выбору №1  

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Петрова Ю.В. 

 

06.05.2025 

Вт..  

Предмет по выбору 

(2 урок: 09.20 – 10:05) 

Организатор в аудитории: 

Миллер М.А. 

 

Предмет по выбору №2  

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Деревянко Л.Ф. 

 

Предмет по выбору №2  

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Миллер М.А. 

 

Математика 

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Хрунова Н.В. 

 

Предмет по выбору №2  

(3,4 урок: 10.25-12.05) 

Организатор в аудитории: 

Петрова Ю.В. 

 

 



Приложение №2 

к приказу по МКОУ «Центр образования Люторический» 

№14-д от 03.03.2025 

СОСТАВ 

организаторов и дежурных при проведении Всероссийских проверочных работ 

 

Дата ВПР, класс Организатор в аудитории Дежурные 

22.04.25 Русский язык, 5 класс Петрова Ю.В. Бабаева С.А. 

Предмет по выбору №1, 6 класс Деревянко Л.Ф. 

Русский язык, 7 класс Миллер М.А. 

Математика, 8 класс Дремин В.Н. 

23.04.25 Математика, 4 класс Миллер М.А. Бабаева С.А. 

Русский язык, 8 класс Петрова Ю.В. 

24.04.25 Предмет по выбору №1, 5 класс  

 
Деревянко Л.Ф. Бабаева С.А. 

Русский язык, 6 класс Петрова Ю.В. 

Предмет по выбору №2, 7 класс  Хряпкин Н.С. 

29.04.25. Русский язык , 4 класс 

 

Миллер М.А. Бабаева С.А. 

Математика, 5 класс Хрунова Н.В. 

Математика, 6 класс Дремин В.Н. 

Предмет по выбору №1, 7 класс Деревянко Л.Ф. 

Предмет по выбору №1, 8 класс Петрова Ю.В. 

06.05.25 Предмет по выбору, 4 класс Миллер М.А. Бабаева С.А. 

Предмет по выбору №2, 5 класс Деревянко Л.Ф. 

Предмет по выбору №2, 6 класс Миллер М.А. 

Математика, 7 класс Хрунова Н.В. 

Предмет по выбору №2, 8 класс Петрова Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу по МКОУ «Центр образования Люторический» 

№14-д от 03.03.2025 

 

СОСТАВ 

предметных комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ 

Класс Предмет Состав комиссии 

 

4 класс 

Русский язык Петрова Ю.В. 

Миллер М.А. 

Математика Миллер М.А. 

Шестакова Т.А. 

Предмет по выбору Петрова Ю.В. 

Миллер М.А. 

 

 

 

5 класс 

Русский язык 

 

Хряпкин Н.С. 

Дремин В.Н. 

Математика 

 

Шестакова Т.А. 

Дремин В.Н. 

Предмет по выбору №1 

 

Калошина Н.А. 

Миллер М.А. 

Предмет по выбору №2 

 

Хрунова Н.В. 

Калошина Н.А. 

 

 

 

 

6 класс 

Русский язык 

 

Хряпкин Н.С. 

Дремин В.Н. 

Математика 

 

Шестакова Т.А. 

Дремин В.Н. 

Предмет по выбору №1 

 

Шестакова  Т.А. 

Калошина Н.А. 

Предмет по выбору №2 

 

Шестакова  Т.А. 

Калошина Н.А. 

7 класс Математика 

 

Шестакова Т.А. 

Дремин В.Н. 

Русский язык 

 

Хряпкин Н.С. 

Дремин В.Н. 

Предмет по выбору №1 

 

Шестакова  Т.А. 

Калошина Н.А. 

Предмет по выбору №2 

 

Шестакова  Т.А. 

Калошина Н.А. 

 

 

 

 

8 класс 

Русский язык 

 

Хряпкин Н.С. 

Дремин В.Н. 

Математика 

 

Шестакова Т.А. 

Дремин В.Н. 

Предмет по выбору №1 

 

Шестакова  Т.А. 

Калошина Н.А. 

Предмет по выбору №2 

 

Шестакова  Т.А. 

Калошина Н.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу по МКОУ «Центр образования Люторический» 

№14-д от 03.03.2025 

 

Продолжительность проведения ВПР 

 

 

№ 

п/п 

Класс  Предмет Время проведения 

1 4 Математика 45 мин. 

2 Русский язык 45 мин. 

3 Предмет по выбору  45 мин.           

 

4 5 Математика 2*45 мин.=90 мин 

5 Русский язык 45 мин. 

6 Предмет по выбору: история, 

литература, английский 

45 мин. 

7 Предмет по выбору:  

география, биология 

2*45 мин.=90 мин. 

8 6 Математика 2*45 мин.=90 мин 

9 Русский язык 45 мин. 

10 Предмет по выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык 

45 мин. 

11 Предмет по выбору: 

география, биология 

2*45 мин.=90 мин 

12 7 Математика 2*45 мин.=90 мин 

13 Русский язык 45 мин. 

14 Предмет по выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык 

45 мин. 

15 Предмет по выбору:  

география, биология, физика, 

информатика 

2*45 мин.=90 мин 

16 8 Математика 2*45 мин.=90 мин 

17 Русский язык 45 мин. 

18 Предмет по выбору: история, 

обществознание, литература, 

английский язык 

45 мин. 

19 Предмет по выбору: 

география, биология, химия, 

физика, информатика 

2*45 мин.=90 мин 

 

 

 


		2025-03-19T09:03:40+0300
	Хрунова Наталья Владимировна




